La Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E., dentro de los términos y requerimientos 
de la Comisión Nacional del Servicio Civil, reportó la Oferta Pública de Empleos de Carrera en 
Vacancia Definitiva a través del aplicativo SIMO, en el mes de septiembre de 2017, con un total 
de cuatrocientos veinte ocho (428) empleos. Así mismo para el año 2019, en el mes de octubre 
se actualizó la Oferta Pública de Empleos de Carrera y se reportó un total de cuatrocientos 
cincuenta y nueve (459) empleos y en febrero del año 2021 se actualizó y se reportó un total de 
cuatrocientos setenta y cinco (475) empleos. Con corte al 31 de diciembre de 2024 la Subred 
Integrada de Servicios de Salud tiene en su oferta pública de empleos de carrera OPEC, 
Cuatrocientos Setenta y Cuatro (574) empleos reportados. Así mismo para con corte al 31 de 
diciembre de 2025 la Subred tiene en tu oferta Seiscientos (600) empleos.

[...]

De conformidad con el artículo primero del Acuerdo 062 de 2025, expedido por la Junta Directiva 
donde se autoriza el inicio del trámite de la modernización y reforma de la planta de personal, se 
actualiza la oferta pública de empleos de Carrera administrativa quedando en el SIMO un total 
de Trescientos Treinta y Cuatro (334) empleos. 

De acuerdo con lo establecido en las normas que rigen la administración de talento humano, los 
empleos públicos se pueden proveer de manera definitiva o de manera transitoria, mediante 
encargo, nombramiento ordinario o nombramiento provisional, por lo cual y de acuerdo con las